<sup>48</sup> I Reg. xiii. <sup>49</sup> I Reg. xxvi. <sup>50</sup> ibid. 12. <sup>51</sup> I Reg. xxvii. <sup>52</sup> I Reg. xxviii, 2. <sup>53</sup> ibid. 8. <sup>54</sup> Jerem. xv. 1. <sup>55</sup> Psal. xcvi, 6.

ibi enim erant ἀναγνώσται, et ad suos usus Scripturam in sectiones populo prælegendas distribuiebant; et quæ prælecta fuerant, exponebantur. Quod si extraneus aliquis dignitate, meritis præstans adesset, copiam ei legendi et disserendi faciebant. Fidem his faciunt quæ narrat Lucas, cap. iv, 16, 17, et seq., et Act. xiii, xiv, xv, xxvii. Eundem igitur dividendæ in περικοπὰς Scripturæ, et ad populum prælegendæ et exponendæ morem usurparunt Christiani. Quoniam autem aliquando περικοπή longior, aliquando brevior, quæque versiculum duntaxat unum contineret, populo prælegebatur, inde factum ut ἀνάγνωσμα idem sit aliquando ac περικοπή, aliquando idem ac versiculus. Ἀναγνώσεις seu ἀναγνώσματα Græci Patres, Latini lectiones appellant, unde hodieque in liturgia missæ, « lectio epistolæ: » inde etiam lectores; inde et lectionaria. Vide nos in Joan. ii, 12 et seq. ΗΥΕΤΙΣ.

(2) Φερούοντων. Scriben lum, δορυφορούντων.

(3) Προφητεύει. Forte legendum, προφητεύειν. (4) Περικοπῶν. Περικοπὰς hic appellat, quæ in usitata bibliorum distinctione capita censentur. Quanquam alia tunc erat sacrorum librorum divisio atque nunc est: suos enim versus, sua capitula, suos titulos habebant a nostris plane diversos. Id veterum Scripturæ interpretum commentarii satis probant, qui suis distincti sunt capitibus, a nostris omnino alienis. Vulgata, ista quam usurpamus, distinctio recentior est; nec Scripturæ solum, sed exoticorum quorundam auctorum, qui olim uno contextu et serie descripti, suis nunc ornati capitibus et titulis videntur. Id ante annos circiter mille in Aristotele et aliis compluribus studiosorum hominum cura attentavit; quorum industriad emulati hujus ætatis critici, auctores hodieque divellunt. Non negamus tamen scriptores aliquos, Agellum puta, librorum suorum capitibus titulos præfixisse. Sed hæc suo loco disserenda sunt. ΗΥΕΤΙΣ.

in sacerdotibus ejus, et Samuel in invocantibus nomen ejus: invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos, in columna nubis loquebatur ad eos; et alio loco: « Si steterint Moyses et Samuel, et deprecati fuerint, » etc.... Itane, si talis ac tantus sub terra erat, et evocavit illum ventriloqua, in animam propheticam dæmon potestatem habet? Quid dicemus? Scriptane hæc sunt? Verane ea sunt, annon sunt vera? Certe asserere ea vera non esse, in infidelitatem inducit, cadetque super dicentium capita. Vera esse, disquisitionem dubitationemque nobis exhibet. Scimus ex nostris fratribus nonnullos adversatos Scripturæ dixisse, Ventriloquæ non credo. Ventriloqua narrat se Samuelem vidisse; mentitur; Samuel non est evocatus; Samuel non loquitur. Sed quemadmodum pseudoprophetarum aliqui fatentur: « Hæc dicit Dominus, » et: « Dominus non locutus est; » sic et dæmonium hoc mentitur, dum ad Saulis voluntatem pollicetur unum educere: « Quem enim, ait <sup>66</sup>, educam? Samuel mihi evocetur. » Hæc qui hanc historiam veluti falsam oppugnant, producunt: Samuel apud inferos? Samuel a ventriloquæ educitur, prophetarum eximius; ab ipsa nativitate Deo consecratus <sup>67</sup>, ante nativitatem in templo futurus denuntiatus; antequam a matre ablactaretur ephod indutus, et diploide amictus, et Domini sacerdos effectus <sup>68</sup>; quem cum adhuc in pueris esset Deus est allocutus <sup>69</sup>? Samuel apud inferos? Samuel in subterraneis, qui Heli, propter filiorum scelera ejus impietates a Providentia condemnato, successit? Samuel apud inferos, quem tempore messis tritici Deus exaudivit, elargitusque est, ut imber de caelo caderet <sup>69</sup>? Samuel apud inferos, qui hæc omnia libere atque ingenue dixit <sup>61</sup>: « Si desiderabile **492** alicujus accepi? » Non accepit vitulum, non accepit bovem, judicavit, condemnavitque populum, et pauper mansit: nunquam aliquid a tali tantoque populo desideravit accipere. Ut quid Samuel apud inferos videtur? Quis apud inferos Samuelem sequitur? Samuel apud inferos? Quare non et Abraham, et Isaac, et Jacob apud inferos sunt? Samuel apud inferos? Quare non et Moyses, qui una cum Samuele, ut dictum est, conjungitur <sup>62</sup>: « Neque si steterit Moyses et Samuel, eos exaudiam? » Samuel apud inferos? Quare non et Jeremias apud inferos? ad quem dictum est: « Antequam formarem te in utero, cognovi te, et antequam exires de vulva, sanctificavi te. » Apud inferos et Isaias, apud inferos et Jeremias, apud inferos denique omnes prophetæ, apud inferos. Talia quidem dicet, qui Samuelem revera eductum esse pertendere ac propugnare non vult. Cum autem oporteat bene esse affectum, qui Scripturas intelligit, probabiliterque satis oratio nos deduxerit ut vere nos et commovere et